4.- Que en los vigentes Presupuestos Municipales del Ayuntamiento para el año  
2023, se encuentra contemplada la subvención nominativa que tiene como beneficiario 
a Asociación  “Amigos del Pueblo Saharaui de Cieza”, estando prevista en la partida de 
gastos 2023 20020 2310A 48901, por importe de 1.300,00 € (mil trescientos euros 
euros), para desarrollar el proyecto “Ayuda Humanitaria”, para el año 2023.  

5.- Que estando ambas partes facultadas para la firma de Convenios de 
colaboración, y  estando conformes para la suscripción del mismo, lo llevan a efecto 
conforme a las siguientes

[...]

como recursos económicos directos a doce niños/as saharaüis y sus familias, e incidiendo 

en el resto de la comunidad por medio de la solidaridad entre vecinos. 

TERCERA.- El Ayuntamiento a través de la Concejalía de Políticas Sociales, 
subvenciona la ejecución de este Programa de la siguiente forma: 

Aportando la cantidad de 1.300,00 € (mil trescientos  euros), entendiendo dicha 
cantidad como una cantidad cierta,   a la entidad  Asociación  “Amigos del Pueblo 
Saharaüi de Cieza”,  para sufragar el Proyecto  descrito, y con cargo al presupuesto de 
la Concejalía de Políticas Sociales, Partida de gastos  2023 20020 2310A 48901.